２２JEARN 第２号

平成２２年５月１５日

ユースの皆さん、保護者の皆さんへ

特定非営利活動法人

グローバルプロジェクト推進機構 JEARN

理事長 高木洋子

第１４回 iEARN Youth Summit（カナダ）参加のお誘い

拝啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より当機構へのご協力を賜

り、厚くお礼を申し上げます。

 私ども NPO 法人グローバルプロジェクト推進機構 JEARN（ジェイアーン）は、日本のユ

ースの皆さんへ、世界の子どもたちと交わり互いに学び合う機会として、第１４回 iEARN

世界大会ユースサミットへの参加を全国の中学校・高等学校を対象に募集します。20 年

～30 年後の地球で活躍される皆さんが本会議の主役です。海外の仲間と自分たちが住む

地球がその時、どうあって欲しいのか、「環境」をテーマに集い、子どもたち自身が触れ

合い、語り合う一週間です。

 当機構では、平成８（１９９６）年以来、世界各地で開催される「iEARN 世界大会・iEARN

Youth Summit」へ毎年参加をしてきました。今年第１７回 iEARN 世界大会並びに第１４回

iEARN Youth Summit カナダ開催においては、「海外組織が海外で開催する教員研修行事」

に対する初めての文部科学省後援を得て、広く全国の教員や教育委員会各位、生徒たちへ

広く参加を呼びかけることにいたしましたので、日本から多くの参加を期待しております。

また、今回のカナダ Youth Summit は、2008 年度神戸に続く第 2 回こども環境サミット

という位置づけで、カナダの主催者は、神戸参加者が再び一同に会することができるよう

日本の皆さんの参加を待ち望んでいます。どうぞご検討ください。

 なお、参加者は、国際会議開催組織である iEARN（日本センターの JEARN）への会員

登録が必要となります。ユースの方については、保護者の方が上記の JEARN 会員となり

ます。JEARN 会員の登録につきましては、添付の登録申込書をご覧ください（入会金無・

年会費３０００円）。

参加ツアーに関するお問い合わせ先：

日本通運（株）神戸旅行センター  担当：久井・石井・歓峯（よしみね）
〒651-0083  神戸市中央区浜辺通 4-1-21  TEL（078）252-4055  FAX（078）252-4088
E-mail ： kobe-ryoko@trv.nittsu.co.jp
営業時間：平日 9:00～18：00 土日祝休業

登録申込書送付先および iEARN 世界大会・ユースサミットに関するお問い合わせ：

JEARN（ジェイアーン）高槻事務所 高木洋子
〒569-1036 大阪府高槻市塚脇 1 丁目 11 番 25 号
Tel/Fax0726-80-2115 e-mail: office@jearn.jp  yoko@jearn.jp

以上